
UCHWAŁA NR LXIV/1299/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Planu Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 

Na podstawie § 15a. ust. 2 w związku z § 33 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2018 r. poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w Planie Pracy komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego przyjętym uchwałą Nr 
LIX/1237/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Planu Pracy 
komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok w ten sposób, że załącznik nr 2 do uchwały 
otrzymuje brzmienie, jak w załączniku  do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI REWIZYJNEJ  

NA 2024 ROK 
 

miesiąc  Tematy obrad Komisji  
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń  Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej w roku 2023. DZ 

luty 
Kontrola spółki Międzynarodowe Targi Poznańskie sp. z o. o. w zakresie 
wydatków na promocję i marketing w roku 2023. 

- 

marzec  

Informacja Departamentu Kontroli za 2023 rok o przeprowadzonych przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego kontrolach wewnętrznych, 
zewnętrznych i ich wynikach, oraz o kontrolach przeprowadzonych przez 
zewnętrzne organy kontroli. 

DKO 

kwiecień  
- maj  

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  

 sprawozdania z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za 2023 rok, 

 sprawozdania finansowego za 2023 rok,   

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o  którym mowa  w art. 268 

uofp za 2023 rok,  

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270  ust. 2 

uofp za 2023 rok.  

DF 

2. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego.  DG 

3. Informacja dotycząca delegacji zagranicznych pracowników Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego za rok 2023. 

DO 

4. Sformułowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego. 

- 

lipiec  
Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 
Wielkopolskiego w 2023 roku. 

BNW 

listopad Przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 r. - 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 
KOMISJI REWIZYJNEJ 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 

ZBIGNIEW CZERWIŃSKI 
 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXIV/1299/24

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 22 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 1



 

PLAN PRACY  
KOMISJI STRATEGII ROZWOJU REGIONALNEGO  

I WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ 
NA 2024 ROK 

 

Miesiąc Tematy obrad Komisji Departament 

Styczeń 1. Sprawozdanie z pracy Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy Międzynarodowej za 2023 rok. 

Przewodniczący 
Komisji 
 

Luty 1. Sprawozdanie z działalności BIWW w Brukseli za rok 2023. BIWW 

Marzec 1. Informacja na temat współpracy Województwa Wielkopolskiego  
z zagranicą w 2023 roku. 

BWM 
 
BWM 
 
 
DT 

2. Plan współpracy Województwa Wielkopolskiego z zagranicą w 2024 roku 

3. Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce. 

Kwiecień 1. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2023” 

DO 
 
 
DO 

2. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na lata 2019 – 2023”. 

Maj -  

Czerwiec 1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 
        - sprawozdania z wykonania budżetu Województwa   Wielkopolskiego 

za 2023 rok, 
        - sprawozdania finansowego za 2023 rok. 
        - opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 

uofp za 2023 rok, 
        - opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 

uofp za 2023 rok. 

DF 
 
 
 
 
 
 
 
 
DF 
 
 
DG 
DPR 
 
DO 
 
 
 
DPR 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Wielkopolskiego za rok 2023. 

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. 

4. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2023 rok. 

5. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2025”. 

6. Informacja o stanie realizacji WRPO 2014+ 
 

7. Informacja o stanie realizacji FEW 2021 – 2027. DPR 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 2



Lipiec 1. Informacja o realizacji zadań WBPP w ramach członkostwa Wielkopolski 
w Europejskiej Platformie Regionów Podmiejskich PURPLE. 

DI/WBPP 
 
 
DPR 
 
 
BNW 

2. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego w 2023 roku. 

3. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem 
Województwa Wielkopolskiego w 2023 roku. 

Sierpień -  

Wrzesień -  

Październik 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu Uchwały 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 

DO 
 
 
 
 
 
 
 
DO 
 
 
 
 
 
DOW 
 
 
 
DT 
 
 
 
DI 

2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2025”. 

3. Podsumowanie stanu realizacji działań realizowanych przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 - 2020 

4. Publiczny transport zbiorowy w województwie wielkopolskim. 

5. Informacja o realizacji zadań w ramach studiów i badań regionalnych 
dotyczących zagadnień społecznych, gospodarczych i przestrzennych, 
związanych z rozwojem województwa wielkopolskiego.   

Listopad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Wstępne przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne. 

2. Wstępne przedstawienie projektu uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok. 

DF 
 
 
 
 
 
 
DOW 
 
 
 
 
KS 
 
 
Przewodniczący 
Komisji 

3. Podsumowanie stanu realizacji działań realizowanych przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego w ramach wielofunduszowego 
instrumentu RLKS (Rozwój lokalny kierowany przez społeczność)  
w formule bezpośredniej. 

4. Informacja o działalności Magazynu Samorządowego „Monitor 
Wielkopolski”. 

5. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2025 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 3



Grudzień 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie:  uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok (w zakresie zainteresowania 
Komisji Strategii). 

DF 
 
 
 
 
 
 
Przewodniczący 
Komisji 

3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

    

Przewodniczący 
Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego 

i Współpracy Międzynarodowej 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 

Ryszard Napierała 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 4



PLAN 
PRACY KOMISJI BUDŻETOWEJ 

NA 2024 ROK 
 

miesiąc  Tematy obrad Komisji  
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń  

1. Sprawozdanie z prac Komisji Budżetowej w roku 2023. - 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie  
przez Województwo Wielkopolskie pomocy  finansowej  jednostkom samorządu 
terytorialnego na organizację  biegów Powstania Wielkopolskiego (Dział:926 
„Kultura  Fizyczna”). 

DS 

luty  

1. Informacja o programach naprawczych samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej na lata 2023-2025, dla których podmiotem tworzącym jest 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

DZ 

2. Podjęcie uchwały SWW w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego w 2024 roku. 

DG 

marzec  
Zaopiniowanie projektów uchwał na sesje Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego – w przypadku zaistniałych potrzeb. 
- 

kwiecień 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie określenia zadań, na które w 2024 roku przeznacza się środki  
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej przez Województwo Wielkopolskie Gminie Borek Wielkopolski – 
organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej przez Województwo Wielkopolskie Gminie Lisków – organizatorowi 
Zakładu Aktywności Zawodowej w Swobodzie. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej przez Województwo Wielkopolskie Gminie Mieścisko – organizatorowi 
Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej przez Województwo Wielkopolskie Gminie Żerków – organizatorowi 
Zakładu Aktywności Zawodowej w Żerkowie. 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej przez Województwo Wielkopolskie Powiatowi Ostrzeszowskiemu – 
organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Książenicach. 

ROPS 

7. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”. 
8. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  na lata 2019 - 2023”. 

DO 

maj -  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 5



czerwiec 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  

 sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 

2023 rok, 

 sprawozdania finansowego za 2023 rok,   

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o  którym mowa  w art. 268 
uofp za 2023 rok,  

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270  ust. 2 

uofp za 2023 rok.  

2.Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 
2023 r. 

DF  

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego.  DG  

4. Przedstawienie Raportu o stanie Województwa za 2023 rok.      DPR  

Zaopiniowanie projektów uchwał na sesje Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego – w przypadku zaistniałych potrzeb. - 

lipiec 
Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 
Wielkopolskiego w 2023 roku. 

BNW 

sierpień - - 

wrzesień 
Zaopiniowanie projektów uchwał na sesje Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego – w przypadku zaistniałych potrzeb. BOIN 

październik  

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo 

Wielkopolskie. 
DZ 

listopad  
  

1.Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok  
i lata następne.  
2.Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały 
budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok.  

DF  

3. Plan pracy Komisji Budżetowej na rok 2025.  -  

grudzień  

1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne. 
2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok.  

DF  

 

 

 

                 Przewodniczący 
             Komisji Budżetowej 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
                                /-/ 
                       Jan Grzesiek 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 6



 

PLAN PRACY  
KOMISJI GOSPODARKI  

NA 2024 ROK 
 

miesiąc  Tematy obrad Komisji  
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń 
1.  Sprawozdanie z prac Komisji Gospodarki w roku 2023. – posiedzenie 
wyjazdowe w Zamku Wielkopolskim w Rokosowie. 

KS 

luty 
1.  Informacja w sprawie realizowanych i planowanych działań dot. Wielkopolski 
     Wschodniej. 

DRG 

marzec 1.  Sprawy bieżące. - 

kwiecień 

1.  Informacja na temat działalności Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie. DRG 

2.  Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa   
     Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
     prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023” 
3.  Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu  
     Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  
     podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 -  
     2023”. 

DO 

maj Informacja o stanie gospodarki Województwa Wielkopolskiego w 2023 roku. DRG 

czerwiec 

1.  Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  
     •  sprawozdania z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za 2023 rok, 
     •  sprawozdania finansowego za 2023 rok,   
     •  opinii z badania sprawozdania finansowego, o  którym mowa  w art. 268 

uofp za 2023 rok,  
     •  opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270  ust. 2 

uofp  za 2023 rok.  
2.  Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Woj. 
Wielkopolskiego za rok 2023. 

DF 

3.  Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2023 rok. DPR 

4.  Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

5.  Informacja na temat gospodarki wodorowej w Wielkopolsce- zagraniczna 
wizyta studyjna. 

DRG 

6.  Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
uchwalenia  „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi  
działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 

DO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 7



lipiec 
1.  Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa  
     Wielkopolskiego w 2023 roku. 

BNW 

wrzesień 
1.  Zapoznanie się z inwestycją w Wielkopolsce w obszarze inteligentnych 
specjalizacji Województwa Wielkopolskiego. 

DRG 

październik 

1.  Internacjonalizacja wielkopolskiej gospodarki- zagraniczny wyjazd studyjny. DRG 

 2.  Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu Uchwały Sejmiku   
       Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu 
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz  innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2025”. 
3.  Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  
z  organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi  
działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 

DO 

listopad 
 

 1.  Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Woj. Wielk. na 2025 rok i lata następne.  

2.  Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu 
uchwały 
     budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok. 

DF 

 3.  Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2025 rok. KS 

grudzień 

 1.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne. 
 2.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej 
Województwa  
      Wielkopolskiego na 2025 rok. 

DF 

3.  Prezentacja prac Wielkopolskiej Rady Trzydziestu. DRG 

4.  Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. KS 

 

 

              Przewodnicząca 
               Komisji Gospodarki 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
             

              Marta Dzikowska 
 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 8



PLAN PRACY  

KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI  
NA 2024 ROK 

Lp.  Miesiąc Tematy obrad Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Departament 
odpowiedzialny 

1. 
 

Styczeń - - 

2. Luty  1. Podjęcie uchwały SWW w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2024 roku 

DG 

2. Informacja o skali problemu degradacji i stepowienia gleb w 
Wielkopolsce oraz zalecenia dotyczące ich użytkowania i ochrony. 
Strategie i technologie dostosowawcze do zachodzących zmian 
środowiskowych i klimatycznych.  
3. Przedstawienie aktualnego stanu badań  oraz  wynikających  
z nich konkluzji dla rolnictwa wielkopolskiego. 

IUNG  
w Puławach 
DR / DG 

3. Marzec 1. Określenie aktualnego stanu zawansowania rozwoju 
inteligentnego rolnictwa i zastosowań cyfrowego rolnictwa 
precyzyjnego oraz potrzeb w kontekście dostępności do wsparcia 
unijnymi środkami finansowymi w ramach Wspólnej Polityki Rolnej 
na lata 2023-2027. 

WIR 

4. Kwiecień 1. Integrowana ochrona roślin – obowiązki rolników, ocena 
zagrożenia agrofagami i pomoc rolnikom w podejmowaniu decyzji 
w zakresie stosowania metod i zabiegów z uwzględnieniem 
ochrony środowiska i klimatu. Określenie zagrożeń w kontekście 
wyzwań związanych z wdrażaniem nowej perspektywy finansowej 
UE na lata 2023 -2027. 

IOR-PIB 

2. Sprawozdanie z wykonania wydatków na wypłatę odszkodowań 
za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne w uprawach i płodach 
rolnych na obszarach niewchodzących w skład obwodów 
łowieckich w 2023 r. 
3. Podsumowanie XXIII edycji konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku”. 

DR 

4. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2023” 
5. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2019 - 2023” 

DO 

5. Maj   

6. Czerwiec 1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za 2023 rok, 
- sprawozdania finansowego za 2023 rok,  
- opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa  
w art. 268 uofp za 2023 rok 

DF 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 9



- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w  art. 270 
ust. 2 uofp za 2023 rok, 
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdanie z wykonania budżetu 
Województwa Wielkopolskiego za 2023 rok. 

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego DG 

4. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2023 rok. DPR 

5. Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2025”. 

DO 

7. Lipiec  1. Efektywne zarządzanie zasobami wodnymi, w tym zmniejszenie 
nadmiernej konsumpcji wody i zanieczyszczenia związanego  
z rolnictwem. Problem suszy w Wielkopolsce. Skala problemu oraz 
upowszechnianie praktyk zapobiegających jej szkodliwym skutkom. 
2. Stan przygotowań do realizacji budowy zbiorników retencyjnych 
w Wielkopolsce. 

Wody Polskie 

8. Sierpień  PRZERWA URLOPOWA  - 

9. Wrzesień  1. Informacja o stanie zaawansowania prac nad rozpatrywaniem 
wniosków obszarowych z podaniem liczby gospodarstw  
z ekoschematami „zwierzęcymi” oraz liczby gospodarstw  
z ekoschematami „obszarowymi” oraz informacja o wielkości 
obszaru województwa objętego tymi ekoschematami. 

ARiMR 

2. Przebieg i rezultaty realizowanego programu retencjonowania  
i wykorzystania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności 
publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu 
nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka”. 

DR 

10. Październik  1. Przedstawienie wyników realizacji zadań wykonywanych przez 
związki pszczelarskie i inne organizacje pozarządowe przy 
wykorzystaniu środków finansowych pochodzących z dotacji  
z budżetu Województwa Wielkopolskiego w roku 2023. Ocena 
stanu pszczelarstwa w Wielkopolsce w kontekście zachowania 
zdrowotności i produkcyjności pasiek oraz zachowania 
bioróżnorodności. 

DR / Związki 
pszczelarskie 

2. Stan rybactwa śródlądowego w Wielkopolsce. DR 

3. Podsumowanie stanu realizacji działań realizowanych przez 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach  Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

DOW 

4. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu Uchwały 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 
5. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2025”. 
 

DO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 10



 

 Przewodniczący Komisji może uzupełniać i korygować Plan pracy.                             

 

 

Przewodniczący Komisji 

   Rolnictwa i Rozwoju Wsi   

 

 Czesław Cieślak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Listopad 1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne. 
2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
projektu uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok. 

DF 

3. Podsumowanie stanu realizacji działań realizowanych przez 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach 
wielofunduszowego instrumentu RLKS (Rozwój lokalny kierowany 
przez społeczność) w formule bezpośredniej 

DOW 

4. Program ograniczania marnotrawstwa i strat żywności  
w Wielkopolsce na lata 2021-2025 – stan realizacji 
5. Informacja o stanie realizacji samorządowego programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

DR 

12. Grudzień  1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata 
następne. 
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok. 

DF 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 11



PLAN PRACY  
KOMISJI RODZINY 

I POLITYKI SPOŁECZNEJ  
NA 2024 ROK 

 

miesiąc  Proponowany temat posiedzenia Komisji  
Departament 

odpowiedzialny  

styczeń  
1. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2023.  Przewodniczący 

Komisji  

luty  1. Wyniki Barometru Zawodów 2024 r. w województwie wielkopolskim. 
Wojewódzki 

Urząd Pracy 

marzec  1. Zjawisko bierności zawodowej w województwie wielkopolskim. Wojewódzki 

Urząd Pracy 

kwiecień  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie określenia zadań, na które w 2024 roku przeznacza się środki  
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Borek Wielkopolski – organizatorowi 
Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Lisków – organizatorowi Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Swobodzie.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Mieścisko – organizatorowi Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Gołaszewie.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez 
Województwo Wielkopolskie Gminie Żerków – organizatorowi Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Żerkowie.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez 
Województwo Wielkopolskie Powiatowi Ostrzeszowskiemu – 
organizatorowi Zakładu Aktywności Zawodowej w Książenicach. 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie Oceny sytuacji na wielkopolskim rynku pracy i realizacji zadań  
w zakresie polityki rynku pracy w 2023 roku. 

Wojewódzki 

Urząd Pracy  

8. Informacja na temat działalności wielkopolskich ośrodków adopcyjnych  
w roku 2023 i I kwartale 2024 roku oraz planowanych działaniach w roku 
2024. 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 12



9. Informacja na temat działań Centrów Integracji Cudzoziemców na rzecz 
migrantów w regionie w 2023 roku i I kwartale 2024 roku. 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej 

10. Podsumowanie pracy Komisji Rodziny i Polityki Społecznej w 2024 roku.  Komisja 

 11. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za rok 2023”.  

12. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za lata 
2019-2023”. 

Departament 

Organizacyjny i 

Kadr 

maj 

Informacja o wykorzystaniu środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego w 2023 roku. 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej 

czerwiec 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  

 sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 
2023 rok,  

 sprawozdania finansowego za 2023 r.,  

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 
uofp. za 2023 r.,  

 opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust.2 uofp. 
za 2022 r.,  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Wielkopolskiego za rok 2023 (dział 852 Pomoc społeczna, dział 853 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, dział 855 Rodzina oraz 

rozdział 75084  

Funkcjonowanie  wojewódzkich rad dialogu społecznego w dziale 

 750 Administracja publiczna). 

Departament 

Finansów  

2. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. Departament 

Gospodarki 

Mieniem 

3. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2023 rok. Departament 

Polityki 

Regionalnej 

  

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”.  

Departament 

Organizacyjny i 

Kadr 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 13



5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej województwa 
wielkopolskiego za rok 2023 w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
i demograficznej. 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej 

6. Informacja na temat stanu wdrażania Działań w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 realizowanych przez Departament 
Wdrażania EFS (wg stanu na 30.04.2024 r.) 

Departament 

Wdrażania 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego 

lipiec -  

sierpień  PRZERWA UROLPOWA 

wrzesień 1. Informacja o rozstrzygnięciu otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego na realizację w formie wspierania 
zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy 
społecznej w 2024 roku.  

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej  

październik  

1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2025”.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 

Departament 

Organizacyjny i 

Kadr 

listopad  

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 
rok i lata następne (dział 852 Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej, dział 855 Rodzina oraz rozdział 75084 
Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego w dziale 750 
Administracja publiczna).  

2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu 
uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok (dział 852 
Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 
dział 855 Rodzina oraz rozdział 75084 Funkcjonowanie wojewódzkich rad 
dialogu społecznego w dziale 750 Administracja publiczna). 

Departament 

Finansów  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 14



grudzień  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne (dział 
852 Pomoc społeczna, dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej, dział 855 Rodzina oraz rozdział 75084 Funkcjonowanie 
wojewódzkich rad dialogu społecznego w dziale 750 Administracja 
publiczna).  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok (dział 852 Pomoc społeczna, 
dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, dział 855 Rodzina 
oraz rozdział 75084 Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego 
w dziale 750 Administracja publiczna). 

Departament 

Finansów 

 
1. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2025. 

Komisja 

 

Przewodniczący 

Komisji Rodziny i Polityki Społecznej 
Andrzej Plichta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 15



 

PLAN PRACY 
KOMISJI EDUKACJI I NAUKI  

NA 2024 ROK 
 

Lp. Miesiąc Tematy obrad Komisji Edukacji i Nauki 
Departament 

odpowiedzialny 

1. Styczeń  

1. Analiza wyników egzaminów zewnętrznych w 
wszystkich typach szkół województwa wielkopolskiego. 

OKE/DE 

2. Sprawozdanie z prac Komisji Edukacji i Nauki w roku 
2022. 

KS 

2. Luty 

1. Informacja w sprawie wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli początkujących, mianowanych  
i dyplomowanych dla których organem prowadzącym 
jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego zgodnie z 
art. 30a Karty Nauczyciela. 

DE 

2. Informacja o wynikach otwartego konkursu ofert na 
realizację, w formie wspierania zadań publicznych 
Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 
wzmacniania kapitału społecznego poprzez rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego. 

DO 

3. Marzec - - 

4. Kwiecień 

1. Realizacja zadań inwestycyjnych przez jednostki w 2023 
roku. 

DE 

2. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego                                       
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2023”. 

3. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu 
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na lata 2019 - 2023”. 

DO 

5. Maj 
Sprawozdanie z bieżącej realizacji projektów: Cyfrowa Szkoła 
Wielkopolsk@2030 oraz Czas Zawodowców BIS- zawodowa 
Wielkopolska. 

DE 

6. Czerwiec 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 

Wielkopolskiego za 2023 rok, 

- sprawozdania finansowego za 2023 rok,  

- opinii z badania sprawozdania finansowego,                     

o którym mowa w art. 268 uofp za 2023 rok 

DF 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 16



- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa 

w  art. 270 ust. 2 uofp za 2023 rok, 

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdanie  
z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 
2023 rok.  

3. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2023 
rok. 

DPR 

4. Informacja o stanie mienia Województwa 
Wielkopolskiego. 

DG 

5. Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 

sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 

DO 

7. Lipiec  

1. Informacja dotycząca realizacji:  
- Stypendium naukowego Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego,  

- Stypendium Marszałka o charakterze socjalnym dla 

uczniów, studentów/słuchaczy zameldowanych na stałe 

na terenie Województwa Wielkopolskiego za rok 

2023/2024, 

- Jednorazowego stypendium za wyniki w nauce dla 

uczniów Wielkopolskich Samorządowych Centrów 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, 

- Stypendium dla studentów Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu posiadających obywatelstwo 

białoruskie,  

- Nagrody Naukowej Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego. 

DE 

8.  Sierpień                   PRZERWA URLOPOWA - 

9. Wrzesień - - 

10. Październik 

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych              
w roku szkolnym 2023/2024. 

2. Analiza działalności Centrów Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i Zawodowego 

DE 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu 
Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

DO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 17



podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2025”. 

4. Projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu 
współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2025”. 

11. Listopad 

1. Informacja dotycząca realizacji projektów 

niekonkurencyjnych w ramach Funduszy Europejskich 

dla Wielkopolski 2021-2027: Czas zawodowców dla 

Wielkopolski oraz Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2030. 

DE 

2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego projektu Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
i lata następne. 

3. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego projektu uchwały budżetowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok. 

DF 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024. KS 

12. Grudzień  

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok i lata następne. 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały 
budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 
rok. 

DF 

 

 

Planowany wyjazd studyjny Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Wielkopolskiego do Portugalii 

lub Hiszpanii, dokładny termin- do ustalenia.  

 

Przewodniczący Komisji może uzupełniać i korygować Plan pracy.                             

 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Nauki  

 

Filip Kaczmarek 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 18



PLAN PRACY  
KOMISJI KULTURY  

NA 2024 ROK 
 

miesiąc  Proponowany temat posiedzenia Komisji  
Departament 

odpowiedzialny  

styczeń 1. Funkcjonowanie  Muzeum W Lewkowie – Zespołu Pałacowo–Parkowego  -  

posiedzenie w siedzibie Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

Departamentu 

Kultury  

2. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2023. Przewodniczący 

Komisji  

luty  
1. Funkcjonowanie Polskiego Teatru Tańca w Poznaniu – posiedzenie 

wyjazdowe w siedzibie Polskiego Teatru Tańca w Poznaniu. 
Departament 

Kultury 

 

1. Informacja o wynikach otwartego konkursu ofert na realizację, w formie 
wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 
wzmacniania kapitału społecznego poprzez rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego 

Departament 

Organizacyjny 

i Kadr  

 

marzec  

1. Funkcjonowanie Teatru Nowego im. Tadeusza Łomnickiego w Poznaniu (po 
zrealizowaniu zadania pn. Przebudowa wejścia Sceny Nowej i Trzeciej Sceny) – 
posiedzenie wyjazdowe w siedzibie Teatru Nowego im. Tadeusza Łomnickiego 
w Poznaniu. 

Departament 

Kultury 

kwiecień  

1. Funkcjonowanie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu  - posiedzenie wyjazdowe w siedzibie Biblioteki Publicznej  
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. 

Departament 

Kultury 

2. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego za rok 2023”.  

3. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na lata 
2019-2023”. 

Departament 

Organizacyjny 

i Kadr  

 

maj 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Woj. Wielkopolskiego w sprawie 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowalne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub 
znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego. 

Departament 

Kultury 

2. Wyjazd studyjny Komisji (w uzgodnieniu z Przewodniczącym Komisji) 
Departament 

Kultury 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 19



czerwiec 

1. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2023 rok. Departament 

Polityki 

Regionalnej  

2. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. Departament 

Gospodarki 

Mieniem 

3. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  

 sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2023 
rok, sprawozdania finansowego za 2023 r.,  

 opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 uofp. 
za 2023 r.,  

 opinii regionalnej izby obrachunkowej o której mowa w art. 270 ust.2 uofp. 
za 2023 r.,  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za rok 2023 (Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego). 

Departament 

Finansów 

 

5. Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2025” 

Departament 

Organizacyjny 

i Kadr 

6. Funkcjonowanie Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze - 
posiedzenie wyjazdowe w siedzibie Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej 
Górze. 

Departament 

Kultury 

 7. Informacja o działalności Instytucji Kultury PAROWOZOWANIA WOLSZTYN  
w 2023 roku . 

Departament 

Transportu 

lipiec  
1. Funkcjonowanie Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie - 

posiedzenie wyjazdowe w siedzibie Muzeum Początków Państwa Polskiego  
w Gnieźnie. 

Departament 

Kultury 

sierpień  PRZERWA UROLOPOWA 

wrzesień    

 

 

 

październik 

1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2025”. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”.  

Departament 

Organizacyjny 

i Kadr 

2. Funkcjonowanie Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu (po 
zrealizowaniu zadnia  pn. Kompleksowa konserwacja i modernizacja  Muzeum  
Okręgowego Ziemi Kaliskiej) -  posiedzenie wyjazdowe w siedzibie Muzeum 
Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu. 

Departament 

Kultury 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 20



listopad  

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
i lata następne (Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego).  

2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały 
budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok (Dział  921 Kultura  
i ochrona dziedzictwa narodowego).  

Departament 

Finansów  

grudzień  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne (Dział  921 Kultura  
i ochrona dziedzictwa narodowego).  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok (Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego). 

Departament 

Finansów  

3. Przyjęcie planu pracy Komisji Kultury na rok 2025.  Przewodniczący 

Komisji  

 

Przewodnicząca Komisji Kultury  

  

Ewa Panowicz  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 21



PLAN PRACY  
KOMISJI KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI  

NA 2024 ROK 
 

 

miesiąc  Tematy obrad Komisji  
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń 

1. Informacja na temat programów pomocy dla jednostek samorządu 
     terytorialnego w zakresie infrastruktury  sportowej (Program Lekkoatletyczny  
     i  Program Szatnia na Medal) oraz turystycznej. 
2. Informacja na temat cyklu Biegów Powstania Wielkopolskiego. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie    
    przez Województwo Wielkopolskie pomocy  finansowej jednostkom samorządu  
    terytorialnego na organizację biegów Powstania Wielkopolskiego (Dział:926  
    „Kultura Fizyczna”) 
4. Dystrybucja wiedzy i dobrych praktyk drogą do rozwoju turystycznego   
     Wielkopolski. 
5. Program działań Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej na 2024 rok. 

DS/WOT 

6. Sprawozdanie z prac Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki w roku 2023. KS 

luty 
1. Informacja na temat rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na zadania  
    całoroczne w roku 2024. 

DS 

marzec 1. Raport o stanie sportu w Województwie Wielkopolskim. DS 

kwiecień 

1. Informacja na temat rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na zadania   
     Województwa Wielkopolskiego z dziedziny kultury fizycznej i turystyki. 
2. Informacja na temat przekazanych małych grantów. 
3. Informacja o wynikach naboru wniosków dla jednostek samorządu terytorialnego 
    w zakresie infrastruktury sportowej oraz turystycznej. 

DS 

4. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa   
     Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
     prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023” 
5. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu  
     Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  
     podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 - 2023” 

DO 

maj Sport i turystyka w kompetencjach Samorządu Województwa Wielkopolskiego. DS 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 22



czerwiec 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  
    •  sprawozdania z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za 2023 rok, 
    •  sprawozdania finansowego za 2023 rok,   
    •  opinii z badania sprawozdania finansowego, o  którym mowa  w art. 268 uofp 
        za 2023 rok,  
    •  opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270  ust. 2 uofp 
        za 2023 rok.  
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego  
    wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za rok 2023. 

DF 

3. Przedstawienie raportu  o stanie województwa za 2023 rok. DPR 

4. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. DG 

5. Zadania zlecone z administracji rządowej z zakresu turystyki. 
6. Stan przygotowania wielkopolskiej Młodzieży do Ogólnopolskiej Olimpiady    
    Młodzieży w 2024 roku (woj. Lubelskie) oraz informacja na temat przygotowań do 
    organizacji Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 2025 przez Województwo  
    Wielkopolskie (WSS). 

DS 

7. Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia  
   „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
    pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku    
    publicznego na rok 2025”. 

DO 

lipiec 
1.  Informacja nt. uzyskanych kwalifikacji olimpijskich przez wielkopolskich 
     sportowców. Przygotowanie do startu w Igrzyskach Olimpijskich Paryż’2024. 
2.  Informacja nt. realizacji Cyklu Biegów Powstania Wielkopolskiego w roku 2024. 

DS 

wrzesień 

1.  Podsumowanie startów wielkopolskich sportowców w Igrzyskach Olimpijskich  
      w Paryżu. 
2.  Informacja nt. udziału wielkopolskich sportowców w Igrzyskach Paraolimpijskich  
      w Paryżu. 
3.  Wielkopolskie obchody Światowego Dnia Turystyki. 

DS 

październik 

1.  Konkurs fotograficzny o Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego.  

2.  Targi turystyczne TOUR SALON 2024: Podsumowanie kampanii promocyjnej WOT  
DS/WOT 

1.  Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu Uchwały Sejmiku   

     Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

     Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

     innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 

2.  Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 

     „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z  

     organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi  

     działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 

DO 

listopad 
 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu Wieloletniej 

     Prognozy Finansowej Woj. Wielk. na 2025 rok i lata następne.  

2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały 
     budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok. 

DF 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 23



3.  Informacja na temat stypendiów sportowych Samorządu Województwa  

      Wielkopolskiego.  

4.  Szlak   Piastowski   kluczowym   produktem   turystyki kulturowej w Wielkopolsce. 

 

 

 

2. Szlak   Piastowski   kluczowym   produktem   turystyki kulturowej w Wielkopolsce. 

DS 

5. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2025 rok. KS 

grudzień 

1.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
     Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne. 
2.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa  
     Wielkopolskiego na 2025 rok. 

DF 

3. Podsumowanie Roku Sportowego 2024. 
4. Podsumowanie zadań  zrealizowanych w ramach pomocy finansowej dla  
    jednostek samorządu terytorialnego na infrastrukturę sportową oraz turystyczną. 

DS 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. KS 

 

Przewodnicząca 

Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki SWW 

Krystyna Kubicka-Sztul 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 24



PLAN PRACY 
KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 

NA ROK 2024 
 

Lp. Miesiąc Tematy obrad Komisji Odpowiedzialny 
Departament 

1. styczeń 1. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2023. Przewodniczący Komisji 

2. Program ochrony powietrza dla strefy aglomeracja 

poznańska – aktualizacja (projekt uchwały) 

Departament 
Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu 

3. Program ochrony powietrza dla strefy Miasta Kalisz – 

aktualizacja (projekt uchwały) 

4. „Plan gospodarki odpadami dla województwa 

wielkopolskiego na lata 2019 – 2025 wraz z planem 

inwestycyjnym” – zmiana (projekt uchwały) 

2. luty 1. Program ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej – 

aktualizacja (projekt uchwały).  

Departament 
Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu 

3. marzec 1. Kształtowanie i promocja postaw ekologicznych, 

wspieranie inicjatyw społecznych oraz 

upowszechnianie współpracy różnych podmiotów  

w zakresie ochrony środowiska na terenie 

województwa. 

Departament 
Korzystania i Informacji 

o Środowisku 

4. kwiecień 1. Kontynuacja opracowania dotyczącego bilansu 

zasobów wód podziemnych dla województwa 

wielkopolskiego pn. „Opracowanie aktualizacji 

bilansów wód podziemnych powiatu poznańskiego 

sporządzonych w latach 2009 – 2012”. 

Departament 
Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu 

2. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023”. 

3. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu 

współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na lata 2019 – 2023”. 

Departament 
Organizacyjny i Kadr 

5. maj Ocena jakości powietrza w województwie wielkopolskim 

za rok 2023. 

Departament 
Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu 

6. czerwiec 1. Informacja o stanie mienia Województwa 

Wielkopolskiego. 
Departament 

Gospodarki Mieniem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 25



Lp. Miesiąc Tematy obrad Komisji Odpowiedzialny 
Departament 

2. Przedstawienie Raportu o stanie województwa za 

2023 rok. 
Departament Polityki 

Regionalnej 

3. Przedstawienie przez Zarząd WW: 

a) sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 

Wielkopolskiego za 2023 rok, 

b) sprawozdania finansowego za 2023 rok, 

c) opinii z badania sprawozdania finansowego,  

o którym mowa w art. 268 uofp za 2023 rok, 

d) opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której 

mowa w  art. 270 ust. 2 uofp za 2023 rok. 

4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego 

za rok 2023. 

Departament Finansów 

  
5. Program ochrony środowiska przed hałasem dla 

województwa wielkopolskiego (projekt uchwały) 
Departament 
Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu 

6. Obowiązki Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

wynikające z wprowadzenia audytu krajobrazowego  

w kontekście zarządzania parkami krajobrazowymi 

oraz obszarami chronionego krajobrazu. 

Zespół Parków 
Krajobrazowych 
Województwa 

Wielkopolskiego 

7. Informacja o podjętych działaniach windykacyjnych  

w okresie od 1 stycznia 2022 do 31 grudnia 2023. 

Departament 
Korzystania i Informacji 

o Środowisku 

8. Projekt uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025”. 

Departament 
Organizacyjny i Kadr 

7. lipiec 1. Plan gospodarki odpadami dla województwa 

wielkopolskiego – stan aktualny. 

Departament 
Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu 

8. sierpień PRZERWA URLOPOWA  

9. wrzesień 1. Wniosek do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska o przedłożenie 

informacji o wynikach kontroli obiektów  

o podstawowym znaczeniu dla województwa. (projekt 

uchwały) 

Departament 
Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 26



Lp. Miesiąc Tematy obrad Komisji Odpowiedzialny 
Departament 

2. Informacja o wpływach i redystrybucji opłat 

środowiskowych na poszczególne fundusze i budżety 

w latach 2022-2023. 

Departament 
Korzystania i Informacji 

o Środowisku 

3. Akademia Krajobrazu – nowe oblicze edukacji 

przyrodniczej w Wielkopolsce. 

Zespół Parków 
Krajobrazowych 
Województwa 

Wielkopolskiego 

10. październik 1. Sprawozdanie z realizacji Programu Oczyszczania Kraju 

z Azbestu za rok 2023.  
Departament 
Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu 

2. Informacja o realizacji zadań dotyczących prowadzenia 

bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o 

gospodarowaniu odpadami – BDO. 

Departament 
Korzystania i Informacji 

o Środowisku 

3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji 

projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Samorządu Województwa  

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025”. 

4. Projekt uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025”. 

Departament 
Organizacyjny i Kadr 

11. listopad 1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 

i lata następne.  

2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego projektu uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok. 

Departament Finansów 

3. Raport z wykonania Programu ochrony środowiska dla 

województwa wielkopolskiego za lata 2021 – 2022. 

4. Realizacja kompetencji marszałka województwa  

w zakresie wydawania decyzji w obszarze gospodarki 

odpadami – problemy. 

Departament 
Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu 

5. Realizacja zadań dotyczących ochrony terenów zieleni  
i zadrzewień na przykładzie wydawanych zezwoleń na 
usunięcie drzew i krzewów, ze szczególnym 
omówieniem procedur udzielania zezwoleń w pasach 

Departament 
Korzystania i Informacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 27



Lp. Miesiąc Tematy obrad Komisji Odpowiedzialny 
Departament 

drogowych dróg publicznych. o Środowisku 

6. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2025r. Przewodniczący Komisji 

12. grudzień 1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego 

na 2025 rok i lata następne. 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały 

budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 

rok. 

Departament Finansów 

3. Geotermia w województwie wielkopolskim, aktualny 

stan rozwoju. 

Departament 
Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu 

4. Informacja o realizacji zadań dotyczących prowadzenia 

ewidencji wykazów zawierających informacje  

o zakresie korzystania ze środowiska. 

Departament 
Korzystania i Informacji 

o Środowisku 

 Przewodniczący 
 Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 Henryk Szymański 

Propozycja wydarzenia na zagraniczne wyjazdowe posiedzenie KOŚiGW w roku 2024 

Spalarnia odpadów w Spittelau, Wiedeń 

Termin: do uzgodnienia  

Miejsce: Spittelauer Lände 45, Wiedeń, Austria  

Spalarnia odpadów w Spittelau przekształca rocznie 250 tys. ton odpadów komunalnych. Zaopatruje w 
ciepło średnio 60 tys. gospodarstw domowych, a energia elektryczna dociera do 50 tys.gospodarstw 
domowych. Zakład stał się wizytówką Wiednia, dzięki przeprojektowaniu przez artystę Friedensreicha 
Hundertwassera. Jest inspirowany architekturą Antoniego Gaudiego, słynnego katalońskiego 
architekta i inżyniera secesyjnego,znanego między innymi z takich budynków jak Casa Mila czy słynnej 
na cały świat katedry Sagrada Familia w Barcelonie. Kolorowa elewacja i fantazyjny komin 
przyciągający uwagę nawet z oddali – przypominają raczej bajkowy zamek, niż zaawansowaną 
technologicznie instalację. Mimo, że zakład położony jest niemal w ścisłym centrum miasta, to stał się 
ozdobą dzielnicy, a komin wtopił się na stałe w krajobraz miasta. 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 28



 
PLAN PRACY  

KOMISJI STATUTOWEJ  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

NA 2024 ROK 
 
 
 
 

Miesiąc Temat posiedzenia Odpowiedzialny 
Departament 

Miejsce 
obrad 

Styczeń – 
Listopad 

Rozpatrzenie aktualnych spraw i wniosków dotyczących 
nowelizacji Statutu Województwa Wielkopolskiego oraz 
Regulaminu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 
 
Posiedzenia w okresie I - XI 2024 roku zwoływane będą  
w miarę potrzeb z inicjatywy własnej Komisji Statutowej 
lub na wniosek Przewodniczącego Sejmiku. 

Biuro Prawne Sala KS 
 

    Grudzień 1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Statutowej na rok 2025. 
2. Przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji w roku 2024. 

- 
 

 
 
 
 

 
          
           Przewodniczący  
        Komisji Statutowej 

          Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

         Krzysztof Sobczak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 29



PLAN PRACY 
KOMISJI PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO I INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 

NA 2024 ROK 
 

 
Miesiąc 

 

 
Tematy obrad Komisji 

 
Departament 

styczeń 1. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2023 rok. Przewodnicząca 
Komisji 

luty 1. Sprawozdanie z działalności WBPP w roku 2023. WBPP 
DI/WZDW/DT 
 
DT 
 
DT 

2. Informacja drogowa i kolejowa  - zadania jednoroczne na 2024 rok. 

3. Informacja o przewozach autobusowych w Wielkopolsce. 

4. Informacja dotycząca przewozu rowerów i ulg w opłatach dotyczących Karty 
Dużej Rodziny 

marzec 1. Regionalny transport lotniczy w Wielkopolsce. DT 
DI/WZDW 
 
DT 
 
DPR 
 
DPR 

2. Podsumowanie realizacji zadań na drogach według powiatów w latach 2018 
– 2023. 

3. Podsumowanie realizacji zadań kolejowych w latach 2018 – 2023. 

4. Informacja o stanie wdrażania FEW 2021 – 2027. 

5. Informacja o realizacji WRPO 2014 – 2020. 

kwiecień 1. Sprawy bieżące. 
Studyjny wyjazd zagraniczny 

 
 

maj   

czerwiec 
 
 
 
 
 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego: 
- sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Wielkopolskiego za 2023 
rok, 
- sprawozdania finansowego za 2023 rok, 
- opinii z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art.268 uofp 
za 2023 rok, 
- opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 uofp 
za 2023 rok 

DF 
 
 
 
 
 
 
 
 
DF 
 
 
 
 
DG 
 
 
DPR 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za rok 2022. 

3. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego. 
 

4. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2023 rok. 

5. Podsumowanie realizacji WRPO 2014 – 2020. DPR 
DI 
 
DI 
 

6. Informacja o działalności Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego  
w 2023 roku. 

7. Rola Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego w aspekcie poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 30



8. Informacja o działalności Instytucji Kultury Parowozownia Wolsztyn w 2023 
r. 

 
DT 
 

Lipiec  1. Informacja o realizacji zadań WBPP w ramach członkostwa Wielkopolski  
w Europejskiej Platformie Regionów Podmiejskich PURPLE. 

WBPP 
 
 
 
DPR 
 
BNW 

2. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego w 2023 roku. 

Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 
Wielkopolskiego w 2023 roku (w zakresie spółek związanych z transportem) 

sierpień PRZERWA URLOPOWA  

wrzesień 1. Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027, Infrastruktura drogowa 
i kolejowa  – stopień wdrażania. 

DI/DT 
 
 
DI/WZDW 

2. Informacja o realizacji programu budowy ścieżek rowerowych  
w Wielkopolsce. 

Posiedzenie w siedzibie WZDW w Poznaniu 

październik 1. Informacja na temat publicznego transportu zbiorowego w województwie 
wielkopolskim. 

DT 
 
DI 2. Informacja o realizacji zadań w ramach studiów i badań regionalnych 

dotyczących zagadnień społecznych, gospodarczych i przestrzennych, 
związanych z rozwojem województwa wielkopolskiego. 

listopad 1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 
rok i lata następne. 

DF 
 
 
 
DF 
 
 
Przewodnicząca 
Komisji 

2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu 
uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok. 

3. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji Planowania Przestrzennego  
i Infrastruktury Technicznej na 2025 rok. 

grudzień 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne. 

 

DF 
 
 
 
DF 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok (w działach: 600 – Transport i łączność, 150 – 
Przetwórstwo przemysłowe, 710 – Działalność usługowa). 

3. Przyjęcie planu pracy Komisji KPPiIT na 2025 rok. Przewodnicząca 
Komisji 

     Przewodnicząca 

Komisji Planowania Przestrzennego 

i Infrastruktury Technicznej 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

Mirosława Rutkowska-Krupka   

 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 31



PLAN PRACY 

KOMISJI ZDROWIA I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO 

NA 2024 ROK 

 

miesiąc  Tematy obrad Komisji  
Odpowiedzialny 

departament  

styczeń 1. Sprawozdanie z prac Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w roku 2023. KS 

luty 
1. Informacja o programach naprawczych samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej na lata 2023-2025, dla których podmiotem tworzącym jest 
Województwo Wielkopolskie. 

DZ 

marzec 
1. Raport z wykonania wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
DZ 

kwiecień 

1. Informacja o realizacji programów polityki zdrowotnej finansowanych ze środków 
budżetu WW w 2023 roku oraz działaniach zaplanowanych na rok 2024. 

DZ 

2. Przyjęcie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, rozbudowa 
obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz 
ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

3. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa   
     Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
     prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023” 
4. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 - 2023”. 

DO 

maj 
Przyjęcie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów 
baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

czerwiec 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego:  
    •  sprawozdania z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za 2023 rok, 
    •  sprawozdania finansowego za 2023 rok,   
    •  opinii z badania sprawozdania finansowego, o  którym mowa  w art. 268 uofp 
        za 2023 rok,  
    •  opinii regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270  ust. 2 uofp 
        za 2023 rok.  
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Woj. Wielkopolskiego za rok 2023. 

DF 

3. Przedstawienie raportu o stanie województwa za 2023 rok. DPR 

4. Informacja o stanie mienia Województwa Wielkopolskiego DG 

5. Informacja Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o stanie 
sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej w województwie wielkopolskim w 2023r. 

DZ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 32



6. Przyjęcie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, rozbudowa 
obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz 
ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

7. Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia  
„Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego organizacjami 
 pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku    
 publicznego na rok 2025”. 

DO 

lipiec 

1. Przyjęcie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, rozbudowa 
obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz 
ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

2. Informacja o sytuacji spółek prawa handlowego z udziałem Województwa 
Wielkopolskiego w 2023 roku (w zakresie spółek związanych ze zdrowiem). 

BNW 

wrzesień 

1. Przyjęcie projektów uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
     samorządu terytorialnego, na zadanie: „Modernizacja, budowa, rozbudowa  
     obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz  
     ratownictwa wodnego”. 

BOIN 

październik 

1. Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo 

Wielkopolskie. 
DZ 

2.  Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu Uchwały Sejmiku   

     Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

     Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

     innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”. 

3. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z  
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi  działalność 
pożytku publicznego na rok 2025”. 

DO 

listopad 
 

1. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu Wieloletniej 

     Prognozy Finansowej Woj. Wielk. na 2025 rok i lata następne.  

2. Przedstawienie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projektu uchwały 
     budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok. 

DF 

3. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2025 rok. KS 

grudzień 

1.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
     Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne. 
2.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Województwa  
     Wielkopolskiego na 2025 rok. 

DF 

3.  Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. KS 

 

Przewodnicząca 

Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

                  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 33



PLAN PRACY 
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

NA 2024 ROK 
   

Miesiąc Temat posiedzenia 
Odpowiedzialny 

Departament 

Styczeń  Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji w roku 2023.  Kancelaria Sejmiku 

Styczeń – 
Listopad   

Rozpatrzenie aktualnych spraw, w tym wniosków, skarg i petycji 
kierowanych przez obywateli do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.   
   
Posiedzenia w okresie I - XI 2024 roku zwoływane będą w miarę potrzeb 
z inicjatywy własnej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji lub na wniosek 
Przewodniczącego Sejmiku.   

Kancelaria Sejmiku 

Listopad   Przyjęcie Planu Pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji na rok 2025.   Kancelaria Sejmiku 

   

   

            

                          Przewodniczący  

                                                                                                  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji   

                        Sejmiku Województwa Wielkopolskiego   

   

                               Andrzej Pichet 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 34



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXIV/1299/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2418), VI kadencja Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
kończy się z dniem 30 kwietnia 2024 r. Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa pierwszą sesję nowo wybranego sejmiku województwa zwołuje komisarz 
wyborczy właściwy w zakresie wykonywania czynności o charakterze ogólnowojewódzkim na dzień 
przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji sejmiku. 

Aby umożliwić radnym  wchodzącym w skład nowo powołanych komisji Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego VII kadencji zapoznanie się podstawowymi dokumentami z zakresu kontroli gospodarki 
finansowej ( m.in.: sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r. wraz z opinią regionalnej izby 
obrachunkowej, sprawozdaniem finansowym,  informacja o stanie mienia województwa,), na których 
podstawie możliwym będzie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie absolutorium, niezbędnym jest 
dokonanie zmian w planie pracy komisji,  poprzez przesunięcie terminów posiedzeń komisji na miesiąc 
czerwiec 2024 r. 

Zgodnie z § 15a. ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 8635), 
Sejmik może w ciągu roku dokonywać zmian i uzupełnień w planie pracy. Podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D450A0-3BD4-4669-BA44-BBDEB8DDBD55. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/1299/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 22 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


